ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATAÇÃO

l° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECA DE FITAS AUTOMATIZADAS
PARA BACKUP/RESTORE COM GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO.

CONTRATO N° F019/2016
PROTOCOLO N° 2015.00.020.584

CONTRATANTE - PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito
público interno, por intermédio do TRIBUNAL DE JU5TIÇA, CNP] 27.476,100/0001-45, sediado na Rua
Des, Homero Mafra, nO 60, Enseada do Suá, V,tória/ES, neste ato representado, na forma da Emenda
Regimental nO004/2015, publicada em 09 de dezembro de 2015, do Presidente do E, Tribunal de Justiça
do Estado do Espírito Santo, por seu Secretário Geral, MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE, CPF
031. 978, 767-25,

CONTRATADA: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUT05 E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
n064,799,539/0001-35, estabelecida na Rua Tamoios nO 146, Aeroporto, São Paulo/SP, CEP: 04630-000,
Telefone: (11) 2808-7863, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada seu
Gerente de Negócios - Governo, 5r. VANDERLEI ANTONIO DA SILVA, portador da CI nO22.508.452-
1 SSP/SP e do CPFnO 162,685,568-44,

Resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato de aquisição de biblioteca de fitas automatizadas
para backup/restore, celebrado em 01 de julho de 2016, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Tendo em vista descontinuidade na fabricação do modelo contratado para o item 1 do Lote 01
e, após análise e autorização do CDNTRATANTE, fica alterada a marca e modelo do equipamento do
referido item conforme abaixo discriminado:

LOTE 01
Item Descrição UN

Biblioteca de fitas automatizada com, no
mínimo, 48 slots de fitas e 4 drives LTO 6, ou

1 supe~or un
Marca: Qualstar
Modelo: RLS8560

Quant. Valor unitário

2 R$ 58.695,00 R$ 117.390,00

CLÁUSULA 5EGUNDA - DAS DI5POSIÇÕES GERAI5

QUERQUE
spírito Santo

A SILVA
E SERVIÇOS LTDA

Vitória/ES , _1_1_ de IvOV(./j í\(\O de 2016.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário.
E por estarem assim ajustados, assinam o presente termo em 4 (quatro) vias, perante as testemunhas
abaixo.

Trib

TESTEMUNHAS:

1. _ 2. _

Página I de 1

	00000001